(pengganti Rasul), namun seiring perkembangannya disebut sebagai

khalifah. Khalifah adalah penerus Rasulullah Saw dalam menegakkan

agama yang wajib diikuti semua orang.
7

Abu Bakar ash-Shiddiq menjadi khalifah hanya dua tahun yakni

pada tahun 632-634 M atau 11/13 H, masa sesingkat itu dipergunakan

untuk menyelesaikan permasalahan yang timbul dalam negeri, terutama

tantangan yang ditimbulkan oleh suku-suku Arab yang tidak mau

tunduk pada pemerintahan Madinah, karena mereka menganggap

perjanjian yang telah disepakati pada masa Nabi Muhammad Saw batal,